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Kurnik.pl	to	serwis,	który	niezmiennie	będzie	mi	się	kojarzyć	z	początkami	liceum.	To	wtedy,	w	małej	grupce	znajomych,	zgadywaliśmy	się	na	martwym	dziś	Skype	i	wspólnie	odpalaliśmy	kultowy	portal,	aby	bezpowrotnie	stracić	kilka	godzin	na	grze	w	kalambury.	Choć	dziś	ten	agregator	internetowych	gier	planszowych	nie	jest	tak	popularny	jak
kiedyś,	ciągle	utrzymuje	zainteresowanie	niezwykle	zaangażowanej	społeczności	graczy.15	czerwca	2001	r.	–	tę	datę	przyjmuje	się,	jako	początek	funkcjonowania	serwisu	Kurnik.pl.	Jego	autorem	jest	wyłącznie	jedna	osoba	—	Marek	Futrega,	urodzony	w	1978	r.	w	Morągu	(woj.	warmińsko-mazurskie).	Stworzone	na	III	roku	studiów,	jego	opus	magnum,
posłużyło	mu	w	przygotowaniu	obronionej	pracy	magisterskiej	„Internetowy	serwis	gier	sieciowych„	na	kierunku	informatyka	na	Uniwersytecie	Warszawskim	w	2003	roku.Jak	wskazuje	Andrzej	Tarnowski	w	swoim	tekście	poświęconym	Futredze,	twórca	Kurnik.pl	programował	już	od	wczesnych	lat	90.,	wydając	m.in.	w	wieku	15	lat	program	do
odgrywania	muzyki	Grajek.	W	latach	1995-1997	udzielał	się	na	demoscenie	w	grupie	Camorra.	Poniższy	klip	to	jeden	z	niewielu	zachowanych	efektów	jego	pracy	w	tym	kolektywie.Co	ciekawe,	Marek	Futrega	w	1999	r.	założył	z	kolei	stronę	POLChat,	umożliwiającą	instalację	chatów	na	dowolnym	portalu	internetowym.	Komercyjna	wersja	pozwalała	na
obecność	100	użytkowników	w	jednym	pokoju	i	moderację	dyskusji,	wraz	z	wprowadzeniem	statusu	gościa	specjalnego.	Jej	wypożyczenie	kosztowało	200	złotych	miesięcznie,	choć	obowiązywały	rabaty	na	dłuższe	wypożyczenia.	To	się	nazywa	łeb	do	biznesu!Największe	serwisy	internetowe	mogły	zapłacić	nawet	5000	złotych,	żeby	pomieścić	1000
użytkowników	w	jednym	pokoju	(fot.	Szymon	Baliński	/	android.com.pl)Przeglądając	pracę	magisterską	Marka	Futregi	można	się	dowiedzieć,	że	w	maju	2003	r.	z	portalu	miesięcznie	korzystało	160	tys.	osób,	a	liczba	istniejących	kont	zbliżała	się	do	500	tysięcy.	W	grudniu	2004	r.	to	już	było	1,2	mln	użytkowników,	wg	badań	Gemiusa.	Jego	ogromny
sukces	wynikał	z	—	nawet	dziś	—	niezmiennej	prostoty	użytkowania	serwisu.	Wystarczy	wejść	na	stronę	główną,	wybrać	dowolną	grę	i	utworzyć	pokój	lub	dołączyć	do	istniejącego,	jeśli	nie	byliśmy	tak	cierpliwi.	Dlaczego	serwis	miał	taką	nazwę?	Cóż,	wywiad	Marka	Futregi	dla	Gazety	Olsztyńskiej,	udzielony	w	2007	r.,	wszystko	wyjaśnia:Dlaczego
kurnik?	Miało	być	polsko,	swojsko	i	lekko.	Nazwa	miała	być	z	jajami.	A	gdzie	jest	więcej	jaj	niż	w	kurniku?	Marek	Futrega,	Gazeta	Olsztyńska,	2007Należy	pamiętać,	że	w	pierwszej	dekadzie	XXI	wieku,	dostęp	do	internetu	w	Polsce	był	niezwykle	ograniczony.	Moi	koledzy	dostawali	pierwsze	łącza	w	latach	2005-2006,	czyli	grubo	już	po	starcie	platformy
Futregi.	Możliwość	zagrania	z	dowolnym,	żywym	przeciwnikiem	w	sieci	w	grę	karcianą	lub	planszową,	była	niezwykle	długo	świeża	i	atrakcyjna,	co	przyciągało	nowych	graczy	na	Kurnik.pl.	Początkowy	wachlarz	gier	obejmował	reversi,	szachy,	warcaby	czy	gomoku.	Szybko	na	serwisie	zagościły	też	scrabble,	choć	tu	pojawiły	się	pewne	problemy
prawne,	więc	zaproponowano	dla	nich	polską	alternatywę.W	2002	r.	Marek	Futrega	musiał	wycofać	scrabble	z	oferty	Kurnika,	po	tym	jak	zgłosiła	się	do	niego	firma	Cronix,	legalny	dystrybutor	sieciowej	wersji	gry.	Tak	oto	powstały	literaki,	polska	wariacja	na	temat	kultowego	klasyka	(fot.	Szymon	Baliński	/	android.com.pl)Literaki	stały	się	tak
popularną	częścią	serwisu,	że	powstał	do	nich	osobny,	prosty	słownik	języka	polskiego	—	SJP.pl.	Rozpoznawczym	znakiem	Kurnika	jest	przede	wszystkim	minimalistyczny	wygląd	strony.	Kanciaste,	proste	i	czytelne	przyciski	wystarczają	użytkownikom,	którzy	od	co	najmniej	dekady	korzystają	z	serwisu	i	nie	potrzebują	dodatkowych	zmian	lub
upiększaczy.	A	przyznam	szczerze,	liczba	użytkowników	imponuje	i	dzisiaj.	W	zwykłe	czwartkowe	popołudnie	(godz.	17:00,	10	maja	2023	r.),	na	platformie	przebywa	prawie	19	tys.	osób.	A	im	bliżej	wieczora,	tym	bardziej	zbliżamy	się	do	bariery	20	tys.	graczy.Pokoje	do	szachów	są	wypełnione	po	brzegi,	nawet	w	2023	roku!	(fot.	Szymon	Baliński	/
android.com.pl)Obecnie	najbardziej	popularnymi	grami	są	tysiąc,	szachy,	literaki	oraz	tryktrak	(bardziej	znany	jako	backgammon).	Nic	nie	stoi	jednak	na	przeszkodzie,	żeby	zagrać	w	coś	mniej	popularnego	—	jest	klasyczny	chińczyk,	mahjong	czy	wspomniane	przeze	mnie	kalambury.	Byłem	też	bardzo	zdziwiony,	że	na	Kurniku	jest	dostępny	polski
wariant	Wordle,	czyli	słowoku.	Muszę	przyznać,	że	znacznie	trudniej	odgadywać	słowa	po	miesiącach	obcowania	z	angielską	wersją	gry.Podwójne	„A”	zaskoczyło	mnie	w	pierwszym	wyzwaniu	na	Słowoku	(fot.	Szymon	Baliński	/	android.com.pl)A	skoro	tu	już	jesteśmy,	warto	zaznaczyć,	że	działa	też	międzynarodowa	wersja	Kurnika,	czyli	PlayOK.	Jej
powstanie	można	datować	na	okolice	2005	roku.	Co	ciekawe,	portal	wyciągał	też	ludzi	z	domów,	za	pośrednictwem	takich	inicjatyw	jak	Kurnik	na	żywo,	gdzie	użytkownicy	portalu	rozgrywali	partie	gier	ze	strony	internetowej.	Choć	inicjatywa	trwała	zaledwie	dwa	lata	(2005-2007),	to	miło	jest	zobaczyć	na	starych	zdjęcia	graczy	z	różnych	pokoleń,	bo	i
na	tym	polegała	idea	—	łączyć,	nie	dzielić.Za	sprawą	portalu	PlayOK,	Kurnik	jest	dostępny	w	36	innych	językach	niż	polski!	(fot.	Szymon	Baliński	/	android.com.pl)Ostatni	raz	o	Marku	Futredze	usłyszeliśmy	w	2009	r.,	kiedy	to…	wystawił	Kurnik	do	sprzedaży	na	Allegro.	Choć	cena	portalu	sięgnęła	wówczas	1	mld	złotych,	nie	można	jej	było	traktować
poważnie.	Wartość	portalu	była	wówczas	szacowana	na	ok.	10	mln	złotych.	Oferta	stała	się	proto-memem,	przez	co	żartownisie	sztucznie	podbijali	cenę	serwisu,	nie	zdając	sobie	sprawę	z	potencjalnych	konsekwencji,	chociażby	przez	dożywotnią	banicję	na	Allegro.Tak	wyglądał	opis	archiwalnej	aukcji	sprzedaży	Kurnika	na	Allegro	(fot.	Szymon	Baliński
/	android.com.pl)Aukcja	została	ostatecznie	zamknięta,	a	sam	zainteresowany	stwierdził,	że	chciał	jedynie	„sprawdzić	wartość	portalu”.	Zastanawiający	jest	jednak	fakt,	że	w	tym	samym	czasie,	skończyła	się	współpraca	Kurnika	z	o2,	należącym	dziś	do	Wirtualnej	Polski.Dziś	Kurnik.pl	nadal	jest	w	rękach	45-letniego	już	Marka	Futregi	i	pozostaje
darmową	platformą	do	karcianych	i	planszowych	gier	online.	Na	wielkie	przejęcie	strony	się	nie	zapowiada,	zwłaszcza,	iż	już	lata	temu,	programista	opowiadał	o	braku	przywiązania	do	pieniędzy,	mimo	iż	ofert	zakupu	portalu	było	wiele.W	mieszkaniu	mam	biurko,	komputer,	materac.	Więcej	mi	nie	potrzeba.	Z	milionami	nie	miałbym	obecnie	co	zrobić.
Stać	mnie	na	to,	czego	potrzebuję,	czyli	głównie	długie	podróże.	Myślę	więc	o	Krzemowej	Dolinie,	jako	inspirującym	miejscu.	Może	pomieszkałbym	tam	rok	i	zobaczył,	jak	to	jest?	Marek	Futrega	–	„Heroina	w	Kurniku”,	wywiad	dla	Pulsu	Biznesu,	2008Niewiele	osób	też	wie,	że	Kurnik	to	niejedyny	aktywny	serwis	Marka	Futregi.	Intrygującą	ciekawostką
jest	też	równie	minimalistyczny	Garnek.pl,	na	którym	zalogowani	użytkownicy	mogą	wrzucać	swoje	zdjęcia,	a	akompaniuje	im	prosty	system	komentarzy.	Ot,	taka	alternatywa	dla	Instagrama,	która	skupia	się	wyłącznie	na	zdjęciach.Jeżeli	czujecie	się	przebodźcowani	przez	obecne	media	społecznościowe,	Garnek.pl	to	ciekawa	alternatywa	(fot.	Szymon
Baliński	/	android.com.pl)Pozostaje	mieć	tylko	nadzieję,	że	przez	ostatnie	15	lat,	te	sentymenty	u	Marka	Futregi	się	nie	zmieniły.	To	zabawne,	że	ze	wszystkich	polskich	hitów	internetu	pierwszej	dekady	XXI	wieku	(Gadu-Gadu,	Tlen,	Nasza	Klasa,	Fotka),	to	właśnie	ten	portal	radzi	sobie	w	2023	r.	najlepiej.	Cokolwiek	by	się	nie	działo,	już	teraz
dziękujemy	za	ponad	20	lat	istnienia	Kurnika	na	rynku	i	życzymy	jeszcze	więcej	lat	owocnej	i	spokojnej	działalności.Jeśli	chcecie	poznać	inne	ciekawe	strony	internetowe,	zajrzyjcie	do	podlinkowanego	tekstu.	22.03.2022	|	autor:	Daniel	Bartosiewicz	|	Przeczytasz	w	6	minut	Postępująca	digitalizacja	świata	i	przenoszenie	wszystkiego	do	Internetu
wymogło	na	twórcach	gier	stworzenie	platformy	do	planszówek	i	gier	karcianych.	Odpowiedzią	na	to	zapotrzebowanie	jest	legendarny	Kurnik.pl.	Czym	jest	Kurnik?	Do	czego	służy?	Dlaczego	ludzie	zarazem	kochają	go	i	nienawidzą?	Spis	treści:	Historia	serwisu	zaczyna	się	w	15	czerwca	2001	r.,	kiedy	Marek	Futrega,	programista	z	Morąga,	stworzył
minimalistyczny	portal	do	gier	planszowych	i	karcianych	online.	Pochodzenie	autora	serwisu	wyjaśnia	nazewnictwo	pokoi	na	Kurniku,	które	wzięły	się	od	nazw	miejscowości	na	Mazurach.	Kurnik	to	obecnie	synonim	gier	karcianych	i	planszowych	w	sieci.	Początkowo	ranking	graczy	miał	formę	drabinki,	ale	z	czasem	przekształcił	się	w	coś	na	wzór
szachowego,	lub	znanego	z	gier	MOBA,	“Elo”.	Gracz	otrzymuje	punkty	za	zwycięstwo	i	traci	za	porażkę,	a	liczba	zyskiwanych	lub	traconych	punktów	zależy	od	poziomu	przeciwnika.	Na	Kurniku	gracze	są	przydzieleni	do	dywizji	oznaczonych	kolorami,	które	też	przypominają	dywizje	z	gier	MOBA	(a	może	to	League	of	Legends	wzorowało	się	na
Kurniku?):	niebieski	–	początkujący	lub	słabi	gracze,zielony	–	serwerowi	przeciętniacy,żółty	–	zaawansowani,pomarańczowy	–	dobrzy	solidni	gracze,	ale	jeszcze	nie	top,czerwony	–	top.	Obecnie	Kurnik	oferuje	takie	gry	online:	Źródło:	kurnik.pl	Przejdź	do	serwisu	kurnik.pl	Zalety	portalu	Kurnik.pl	po	części	odpowiadają	za	jego	ogromną	popularność	w
swoim	czasie.	Czym	wyróżnia	się	Kurnik?	Dlaczego	przyciąga	tak	wiele	osób?	Przez	lata	gracze	byli	pozbawieni	alternatywy	dla	gry	na	żywo.	Kurnik	dał	im	tę	alternatywę.	Brak	ograniczeń	terytorialnych	Fakt,	że	Kurnik	łączy	osoby	z	całej	Polski,	a	nawet	świata,	jest	niesamowity.	Dorośli	ludzie	rozjeżdżają	się	po	kraju,	ale	nadal	mogą	ze	sobą	grać.
Znane	są	przypadki	nawiązanych	przyjaźni,	a	nawet	małżeństw	osób	zapoznanych	na	Kurniku.	Kurnik	to	program	komputerowy,	a	komputera	nie	oszukasz.	Przynajmniej	nie	klasycznie.	Na	przykład	w	grze	Tysiąc	program	nie	pozwoli	Ci	licytować	bez	meldunku.	Twórcy	Kurnika	postawili	na	surowy	interfejs,	co	sprawia,	że	gracze	skupiają	się	tylko	na
grze.	Przez	lata	wokół	Kurnika	narosło	sporo	kontrowersji,	a	niektórzy	dawniejsi	bywalcy	serwisu	potrafią	o	nim	opowiadać	w	bardzo	niewybrednych	słowach.	Administracja	dość	luźno	podchodzi	do	cheaterów	Czym	byłyby	gry	bez	kanciarzy?	Niestety,	jeśli	spotkasz	na	Kurniku	nieuczciwą	osobę,	najprawdopodobniej	jedyne,	co	możesz	zrobić,	to	wyżalić
się	na	ogólnym	czacie.	To	z	kolei	prowadzi	do	patologii,	gdzie	niektórzy	gracze	dążą	do	wygranej	na	czas,	co	w	kurnikowym	środowisku	jest	postrzegane	jako	niehonorowe.	Z	drugiej	strony	jesteśmy	w	stanie	to	zrozumieć.	Brak	ograniczeń	czasowych	też	prowadziłby	do	patologii,	jak	w	DotA	2,	gdzie	gracze	niekiedy	stają	się	więźniami	w	grze.	Kurnik	to
darmowe	gry,	a	sam	serwis	jest	w	pełni	free	to	play.	Jego	model	biznesowy	opierał	się	zawsze	na	reklamach	i	partnerstwie	biznesowym.	W	swoim	czasie	jedynym	sponsorem	był	portal	o2.pl.	Dzisiaj	jest	to	kwestia	bardziej	otwarta.	Jedne	gry	na	Kurniku	cieszą	się	niezmienną	popularnością,	inne	są	bardziej	niszowe.	Jakie	są	najlepsze	gry	na	Kurniku?
Poniżej	prezentujemy	listę	12	najlepszych	gier	na	Kurnik.pl.	Układanie	kulek	w	linie	to	obecnie	jeden	z	najpopularniejszych	schematów	gier	online.	W	końcu	Candy	Crush	zarobiło	ponad	miliard	dolarów	w	2020	roku,	co	uczyniło	ją	trzecią	najbardziej	dochodową	grą	świata	i	najbardziej	dochodową	grą	mobilną.	Kurnikowe	Kulki	opierają	się	na	podobnej
zasadzie.	Co	jeden	ruch	w	przypadkowym	miejscu	na	planszy	pojawią	się	trzy	kulki.	Ich	kolor	zobaczysz	na	górze.	Źródło:	kurnik.pl	Kiedy	złożysz	je	w	rząd	pięciu	kulek	o	tym	samym	kolorze,	masz	darmowy	ruch.	Możesz	przesuwać	kulki	tylko	wtedy,	gdy	jest	“przejście”.	Gra	trwa	do	momentu,	aż	plansza	się	zapełni.	Uwaga!	Niektóre	kolory	kulek	są	do
siebie	bardzo	podobne,	więc	dobrze	się	przyglądaj.	Kiedy	myślisz	Kurnik	i	gry	karciane,	automatycznym	skojarzeniem	jest	właśnie	tysiąc.	Powiedzenie:	“Kto	ma	szczęście	w	kartach,	nie	ma	szczęścia	w	miłości”	w	żadnej	innej	grze	nie	jest	tak	prawdziwe,	jak	w	tysiącu.	W	pokerze	możesz	blefować.	W	makao	możesz	dobierać	karty.	W	tysiącu	jak	masz
słabe	karty,	to	nie	ugrasz.	Kiedy	myślisz	Kurnik	i	gry	karciane,	automatycznym	skojarzeniem	jest	właśnie	tysiąc.	Literaki	to	odpowiedź	Marka	Futregi	na	groźbę	pozwu	od	właścicieli	praw	do	Scrabbli.	Zamiast	walczyć,	autor	stworzył	własną	wersję	gry,	w	której	bogactwo	językowe	i	spryt	są	gwarancją	zwycięstwa.	Ciekawostka:	wokół	Literaków	urósł
jeden	z	popularniejszych	słowników	języka	polskiego	online	sjp.pl,	który	zaczynał	jako	baza	słów	w	literakach.	Kalambury	robią	robotę	nie	tylko	na	domówkach	czy	w	teleturniejach.	Wszyscy	znamy	grę,	w	której	jedna	osoba	prezentuje	hasło,	a	pozostali	próbują	je	odgadnąć.	Kto	pierwszy	zgadnie,	wygrywa,	a	następna	osoba	prezentuje.	Gra	karciana
znana	za	granicą	jako	Sergeant	Major.	Celem	jest	zebranie	określonej	liczby	lew.	Rozdający	powinien	zebrać	ich	8,	gracz	po	jego	lewej	5,	a	trzeci	gracz	–	3.	Stąd	polska	nazwa	–	3-5-8.	Gra	może	mieć	trzy	odmiany:	z	atu	–	jest	wybierany	kozerny	kolor,bez	atu	–	nie	ma	kozery,bez	lew	–	celem	jest	zebranie	jak	najmniejszej	liczby	lew.	Na	Kurniku	zagrasz
w	odmianę	z	atu.	Przypomina	się	scena	z	kultowego	filmu	“Poranek	Kojota”,	gdzie	pan	Krzysztof	Jarzyna	ze	Szczecina	mówi:	“Makao.	I	po	makale”.	Kurnikowe	makao	nie	wymaga	od	gracza	wypowiedzenia	słowa	“makao”	na	głos,	gdy	w	ręku	zostaje	mu	ostatnia	karta,	ale	mimo	to	rozgrywka	potrafi	dostarczyć	wielu	emocji.	Szczególnie	na	wysokim
poziomie,	gdzie	stosowane	są	zaawansowane	taktyki	i	podstępy	(np.	po	rzuceniu	asa	żądanie	innego	koloru,	niż	się	ma).	Szachy	przeżywają	ostatnio	swój	renesans,	a	transmisje	ze	streamów	najlepszych	graczy	przyciągają	nie	mniejszą	publikę	niż	popularne	strzelanki	czy	MOBA.	W	Polsce	dodatkowo	zyskały	popularność	w	momencie,	gdy	Jan	Krzysztof
Duda	wygrał	Puchar	Świata	FIDE	w	2021	r.	Mahjong	to	gra	planszowa	pochodząca	z	Chin.	Płytki	są	ze	sobą	powiązane	i	ich	parowanie	składa	się	w	logiczną	całość.	Usunięcie	jednej	pary	odblokowuje	kolejną.	Zasadą	jest,	że	mahjonga	zawsze	można	ułożyć.	Dla	początkujących	graczy	portal	przygotował	podpowiedzi.	Korzystanie	z	nich	bywa	przydatne,
zwłaszcza	że	wiele	symboli	na	początku	wygląda	jednakowo.	Mahjong	to	świetna	gra,	która	ćwiczy	pamięć	i	umiejętność	logicznego	myślenia.	I	przede	wszystkim	wzrok.	Źródło:	kurnik.pl	Wielu	osobom	to	może	się	wydać	dziwne,	ale	domino	nie	służy	tylko	do	układania	wzorów,	a	następnie	popychania	i	patrzenia,	jak	się	przewracają.	To	popularna	i
bardzo	stara	gra,	która	ma	ponad	osiemset	lat.	Polega	na	układaniu	klocków	tak,	by	stykały	się	polami	o	takiej	samej	liczbie	oczek.	Punktacja	może	być	różna	i	zależy	od	miejsca,	w	którym	gramy.	Jest	to	gra	bazująca	na	rzutach	kością.	Gracz	ma	za	zadanie	objechać	swoim	pionem	dookoła	pola.	Przesuwa	piona	o	liczbę	oczek,	jakie	wyrzuci	na	kości.	Na
początku	rozgrywki	pion	znajduje	się	w	“domu”,	a	żeby	z	niego	wyjść,	gracz	musi	wyrzucić	“6”.	Talia	składa	się	z	32	kart	od	siódemek	do	asów,	gdzie	asy	są	najstarsze,	a	siódemki	najmłodsze.	Graczy	jest	trzech	–	Przodek,	Środek	i	Zadek.	Każdy	dostaje	po	10	kart,	a	dwie	karty	leżą	na	stole.	Te	dwie	karty	to	Skat.	Po	rozdaniu	kart	następuje	licytacja.
Zwycięzca	licytacji	zostaje	solistą,	zabiera	Skata,	a	pozostali	dwaj	gracze	tworzą	parę	i	grają	przeciwko	niemu.	Kanasta	jest	grą	karcianą	znaną	od	XVIII	wieku.	W	rozgrywce	przypomina	makao	lub	pana.	Do	gry	używa	się	dwóch	talii	i	czterech	jokerów.	Cel	gry	to	pozbycie	się	wszystkich	kart	przy	jednoczesnym	zdobywaniu	punktów.	Rozgrywka	kończy
się,	gdy	któryś	z	graczy	zdobędzie	kanastę,	czyli	siedem	takich	samych	kart.	Pierwszy	gracz	lub	drużyna,	która	zdobędzie	5	000	punktów,	wygrywa.	KierkiMonopolRemikWarcaby	AmerykańskieGomokuReversiBrydżMłynek.	Pandemia	koronawirusa	sprawiła,	że	wiele	zapomnianych	gier	przeżyło	swój	renesans.	W	tym	Kurnik,	jako	platforma	do	gier,	w
które	zazwyczaj	gramy	ze	znajomymi	lub	rodziną	face-to-face.	Kurnik	być	może	nie	jest	najlepszym	miejscem	do	grania	w	planszówki	i	karcianki,	ale	na	pewno	jest	najbardziej	znanym.	Dostępność	i	darmowość	sprawia,	że	jego	popularność	utrzymuje	się	na	w	miarę	stałym	poziomie.	Na	koniec	będąc	w	temacie	Kurnika,	warto	wspomnieć,	co	to	jest
PlayOK.	Obecnie	PlayOK	oferuje	36	wersji	językowych.	PlayOK	to	ogólnoświatowa	wersja	Kurnika,	gdzie	w	kurnikowe	gry	zagrasz	z	ludźmi	z	całego	świata.	Mogą	Cię	zainteresować:	Granie	w	chmurze	zamiast	instalowania	gier:	Wszystko	o	Nvidia	GeForce	NOW	FELIETON	|	Kurnik.pl	to	bez	wątpienia	fenomen	swoich	czasów,	a	do	tego	piękny	kawałek
historii	polskiego	Internetu.	Obecnie	serwisy	tego	rodzaju	to	już	rzadkość.	Większość	albo	wymaga	dzisiaj	wstępnej	opłaty,	albo	jest	bezpłatna	jedynie	z	pozoru	-	aby	mieć	dostęp	do	wszystkich	funkcji	oraz	szansę	na	dobrą	pozycję	w	rankingu,	trzeba	sypnąć	groszem.	Jak	serwisowi	udało	się	przetrwać	w	niemal	niezmienionej	postaci	przez	tak	wiele	lat?
Za	powstaniem	Kurnika	stoi	Marek	Futrega	-	urodzony	w	1978	roku	morążanin	i	informatyk,	który	pasję	do	komputerów	poczuł	już	jako	dziecko.	Od	wczesnych	lat	szukał	też	sposobu,	by	na	swoim	hobby	zarabiać	-	jako	piętnastolatek	stworzył	„pierwszy	polski	odtwarzacz	modułów”	o	nazwie	„Grajek”,	który	mieścił	się	na	jednej	dyskietce.	Kolejnym
dziełem	był	POLChat	-	serwis	pozwalający	tworzyć	zamknięte,	prywatne	czaty	i	umieszczać	je	na	swoich	stronach	internetowych.	Tak	prezentował	się	Kurnik	w	lipcu	2001	roku.	Niestety,	zapowiadana	gra	w	Statki	nigdy	nie	pojawiła	się	w	serwisie.	Ale	na	prawdziwy	sukces	Futrega	musiał	poczekać	do	2001	roku	-	to	wtedy	pojawiła	się	pierwsza	wersja
serwisu	Kurnik,	gdzie	bezpłatnie	można	było	pograć	zarówno	ze	znajomymi	z	osiedla,	jak	i	nawet	z	ludźmi	zza	oceanu.	Dziś	taka	perspektywa	nie	brzmi	może	specjalnie	imponującego,	ale	trzeba	pamiętać,	że	był	to	początek	XXI	wieku	-	w	Polsce	mało	kto	mógł	sobie	pozwolić	na	porządny	komputer,	a	Internet	dopiero	co	przestał	być	towarem
luksusowym.	Dzieło	Futregi	było	doskonałą	odpowiedzią	na	potrzeby	tamtych	czasów.	Jak	czytamy	w	jego	pracy	magisterskiej	z	2003	roku,	głównym	celem	było	stworzenie	miejsca,	do	którego	dostęp	jest	„niezależny	od	używanego	systemu	operacyjnego,	przeglądarki,	architektury	procesora	itd.”.	Dwoma	filarami	działania	Kurnika	miały	być	natomiast
wydajność	i	skalowalność,	umożliwiające	równoczesne	granie	nieustannie	rosnącej	liczbie	użytkowników.	Kluczem	do	sukcesu	były	zatem	szeroka	dostępność	serwisu.	POLChat	to	również	zasłużony	kawałek	polskiego	Internetu	Zresztą	wystarczy	spojrzeć	na	szatę	graficzną	strony.	Białe	tło,	logo,	lista	gier	w	formie	dwóch	kolumn	z	podlinkowanymi
tytułami	gier	i	jedna,	nieinwazyjna	reklama	z	prawej	to	wszystko,	co	widzimy	po	wejściu	do	Kurnika.	Minimalistyczne	są	też	wszystkie	inne	części	serwisu,	z	samymi	grami	włącznie	-	próżno	szukać	tam	animowanych	elementów	interfejsu	i	innych	„bajerów”.	Nie	ma	ich	tam	teraz	i	nie	było	nawet	wtedy,	gdy	w	Internecie	panowała	moda	na
wszędobylskie	gify	i	brokat.	Urosła	za	to	lista	dostępnych	gier.	Kurnik	wystartował	z	pięcioma	klasycznymi	pozycjami	(szachy,	warcaby,	gomoku,	reversi	i	„szkrable”),	a	dwa	miesiące	później	było	ich	już	jedenaście.	W	pewnym	momencie	biblioteka	rozszerzyła	się	do	aż	czterdziestu	gier,	z	których	do	dzisiaj	ostało	się	jednak	zaledwie	trzydzieści.
Zniknęły	także	„szkrable”,	choć	szybko	zastąpiły	je	kultowe	dzisiaj	„Literaki”,	o	nieco	zmienionych	względem	oryginału	zasadach	rozgrywki.	Powodem	był	pozew	właścicieli	marki	Scrabble.	Warcaby	dostępne	są	w	kilku	wariantach,	w	tym	trzech	ukrytych	(tureckie,	tajskie	i	włoskie),	widocznych	jedynie	po	wpisaniu	odpowiedniego	adresu	W	2003	roku
Futrega	przeprowadził	zrzutkę	na	zakup	nowych	serwerów,	a	do	2009	w	utrzymaniu	serwisu	pomagało	partnerstwo	z	portalem	o2.	Relacje	zostały	jednak	zerwane	na	skutek	oskarżeń,	że	o2	wykorzystuje	stronę	Futregi	do	kupowania	ruchu	w	celu	poprawienia	swoich	wyników	w	badaniach	Megapanelu	(obecnie	Mediapanel	-	badanie	polskiego
Internetu	dotyczące	popularności	witryn).	Po	zakończeniu	współpracy	twórca	Kurnika	próbował	sprzedać	swój	serwis	na	Allegro	-	licytacja	została	jednak	przerwana,	ponieważ	kwota	była	sztucznie	podbijana	przez	„żartownisiów”.	Od	tego	czasu	jedynym	źródłem	utrzymania	serwisu	są	wyjątkowo	mało	inwazyjne	reklamy	-	jedna	na	stronie	głównej,
kolejna	na	liście	„stołów”	i	ani	jednej	podczas	właściwej	rozgrywki.	Ale	choć	taka	wspaniałomyślność	twórcy	to	godny	podziwu	ewenement,	to	widać,	że	zyski	z	reklam	nie	są	wystarczające,	by	Futrega	inwestował	w	swoje	dzieło	życia	i	rozwijał	je	lub	przynajmniej	dostosowywał	do	obecnych	standardów.	Za	to	od	objęcia	w	Polsce	władzy	przez	Prawo	i
Sprawiedliwość	na	stronie	głównej	wielokrotnie	pojawiały	się	antyrządowe	grafiki.	Od	2008	istnieje	też	międzynarodowa	wersja	serwisu	-	PlayOK.	Największą	popularnością	cieszy	się	w	Stanach	Zjednoczonych,	skąd	pochodzi	około	25	procent	ruchu	na	stronie.	W	2015	roku	serwis	otrzymał	nowe	logo,	a	teksty	zostały	zapisane	innym	fontem	-	poza	tymi
kosmetycznymi	zmianami	Kurnik	jest	natomiast	swoistą	kapsułą	czasu,	w	której	zamknięty	jest	polski	Internet	przełomu	wieków.	O	ile	jednak	wygląd	strony	może	urzekać	miłośników	„retro”,	to	tego	samego	nie	można	powiedzieć	o	zaniedbanych	funkcjach	serwisu.	Gracze	od	lat	narzekają	na	plagę	cheaterów,	słabe	mechanizmy	walki	z	toksycznymi
użytkownikami	oraz	brak	wsparcia	dla	urządzeń	mobilnych.	Ale	mimo	tego	kur	i	kogutów	nie	brakuje.	Szybka	analiza	ruchu	pokazuje,	że	co	miesiąc	Kurnik	jest	odwiadzany	około	11	milionów	razy,	a	aż	jedna	czwarta	graczy	to	osoby	młode	między	18	a	24	rokiem	życia	(mniej	więcej	tyle	samo	to	ludzie	z	przedziału	wiekowego	25-34).	Z	kolei
angielskojęzyczną	wersję	serwisu	(Playok)	miesięcznie	odwiedzane	jest	około	7	milionów	razy,	gdzie	większość	to	również	osoby	poniżej	34	roku	życia.	Jakimś	cudem,	mimo	archaiczności	i	braku	wsparcia,	serwis	ma	się	zatem	całkiem	nieźle.	I	dobrze,	bo	poza	tym,	że	to	wciąż	fajne	miejsce	do	pogrania	w	klasyczne	tytuły,	to	jest	to	również	symbol
wyjątkowej	epoki,	do	której	wielu	z	nas	na	pewno	lubi	jeszcze	wracać	myślami.	SŁOWOKU	młynek,	go,	66-sznap,	bino,	hex	mankala,	szogi,	xiangqi	Cechy	i	opcje:	granie	na	żywo,	pokoje	gier,	rankingi,	rozbudowane	statystyki,	profile,	kontakty,	prywatne	wiadomości,	zapisy	gier	Gra	karciana	dla	2-4	graczy;	występuje	licytacja	i	właściwa	rozgrywka;
punkty	za	zbieranie	lew	i	meldunki	(pary	król-dama);	zmienny	kolor	atutowy	i	musiki;	gra	1000	TYSIĄC,	NAJWAŻNIEJSZE	INFORMACJE	Starszeństwo	kart:	9,	walet,	dama,	król,	10,	as.	Licytacja	więcej	niż	120,	tylko	jeśli	ma	się	jakiś	meldunek.	Nie	można	licytować	więcej	niż	120	+	wartość	meldunków.	Wartości	meldunków	-	kier	(czerwień)	100,	karo
(dzwonek)	80,	trefl	(żołądź)	60,	pik	(wino)	40.	Wartości	karty	przy	podliczaniu	-	as	11,	dziesiątka	10,	król	4,	dama	3,	walet	2,	dziewiątka	0.	Punkty	z	musików	zdobywa	zwycięzca	ostatniej	lewy.	Pierwsza	bomba	bezkarna,	przy	kolejnych	przeciwnikom	dopisuje	się	po	60	pkt.	(40	pkt.	przy	grze	w	czterech).	Mając	800+	punktów,	kolejne	zdobywa	się	tylko
grając.	zasady	gry	Kurnik	Data	powstania	15	czerwca	2001	Autor	Marek	Futrega	Strona	internetowa	Logo	wersji	międzynarodowej	Kurnik.pl	(stylizowany	na	kurnik.pl)	–	darmowy	polski	serwis	gier	online	uruchomiony	15	czerwca	2001	przez	Marka	Futregę.	Pod	adresem	www.playok.com	dostępna	jest	wersja	międzynarodowa.	Serwis	oferuje
tradycyjne	gry	planszowe	i	karciane	typu	szachy,	warcaby,	brydż,	tysiąc,	makao,	chińczyk,	kości,	domino,	kalambury,	kierki,	tryktrak,	pan	itp.	Oferowane	gry	działają	w	technologii	HTML5.	Do	1	maja	2002	na	Kurniku	można	było	grać	w	scrabble,	dostępne	pod	nazwą	Szkrable.	Na	skutek	listu	od	firmy	Cronix	(właściciel	praw	do	rozpowszechniania	tej
gry	przez	internet),	w	którym	zapowiadano	wkroczenie	na	drogę	prawną,	Kurnik	zaoferował	grę	Literaki	(stylizowaną	na	literaki	;-),	gdzie	emotikon	„;-)”	jest	częścią	nazwy),	która	różniła	się	od	Scrabble	wyglądem	planszy	przy	zachowaniu	jej	zasad.	Firma	Cronix	uznała	te	zmiany	za	niewystarczające.	Marek	Futrega	oświadczył	wtedy,	że	„bez	sensu
jest	oferować	grę,	która	różni	się	od	oryginału	tylko	wyglądem	planszy	i	nazwą	–	znacznie	lepiej	zaoferować	inną	grę,	która	może	być	do	niej	konkurencyjna”[1]	i	wkrótce	zmienił	zasady	gry,	a	grę	Literaki	uczynił	własnością	publiczną.	Nazwa	ta	została	przetłumaczona	na	inne	języki	jako	Literaxx.	O	dopuszczalności	słów	w	Literakach	decyduje	słownik
SJP.pl	(daw.	Słownik	alternatywny).	W	2003	i	2005	były	przeprowadzone	kwesty	na	zakup	serwerów.	W	sierpniu	2009	roku	serwis	kurnik.pl	wystawiono	na	aukcji	na	allegro.pl,	jednak	do	sprzedaży	nie	doszło[2].	15.06.2001	–	Utworzenie	strony	oraz	zapowiedź	statków	i	szewca,	które	nigdy	się	nie	pojawiły[3][4].	26.11.2001	–	Ranking	–	w	tym	okresie
znany	jako	drabinka[5].	27.03.2002	–	Kierki	amerykańskie,	makao,	piki,	skat[6]	29.04.2002	–	Młynek	i	tryktrak[6]	01.05.2002	(???)	–	Szkrable	01.05.2002	–	zmiana	nazwy	Szkrabli	na	Literaki[6]	23.05.2002	–	Remik	i	ogórek[6]	27.07.2002	–	Zakaz	cofania	w	niektórych	grach[6]	09.08.2002	–	angielska	wersja	językowa[6]	12.08.2002	–	czwórki[6]
23.01.2003	–	konkurs	na	logo	kurnika[6]	18.02.2003	–	Go	i	hex[6]	22.02.2003	–	Słownik	alternatywny,	znany	aktualnie	jako	Słownik	Języka	Polskiego	26.05.2003	–	zbiórka	na	nowy	serwer	dla	Kurnika[7]	05.06.2003	–	Nowy	serwer	–	dwa	procesory	Xeon	2.8	GHz,	4	GB	pamięci	RAM,	dysk	SCSI	Ultra320	o	pojemności	72	GB;	w	sumie	kosztował	22.5	tys.
zł[potrzebny	przypis]	02.08.2003	–	Renju	i	pente	12.06.2003	–	Ogłoszenie	konkursu	programistycznego[8]	07.10.2004	–	zasady	gier	na	licencji	CC-BY-NC	01.09.2004	–	66,	binokel,	dureń,	euchre,	kanasta,	kribydź	20.04.2004	–	domino,	kalambury,	piłka,	chińczyk	02.04.2004	–	kurnik	w	sieci	serwisów	portalu	O2.pl	23.11.2005	–	szogi,	netopol	03.05.2005
–	kości,	mankala,	szachy	chińskie,	mahjong,	kulki,	7	liter	06.04.2006	–	Grupy	dyskusyjne	03.08.2006	–	szachy	960	(inna	wersja)	wrzesień	2006	–	Czarna	lista	05.04.2008	–	Zmiana	nazwy	grup	dyskusyjnych,	na	forum,	zmiana	nazwy	zagranicznego	kurnika	na	PlayOK.com	03.06.2009	–	likwidacja	forum	07.02.2009	–	zniknięcie	bloga	maj	2009	–	pierwsze
turnieje.	Z	początku	nazywane	klubami,	początkowo	zaś	zorganizowane	dla	makao,	stanowiły	połączenie	pokoju	zwykłego	z	turniejowym	04.08.2009	–	wystawienie	Kurnika	na	Allegro	↑	Kurnik!	--	wiadomości	[online],	web.archive.org,	4	czerwca	2002	[dostęp	2023-01-07]	[zarchiwizowane	z	adresu	2002-06-04]	.	↑	Kurnik	i	jego	internauci	na	sprzedaż.
tvn24.pl.	[dostęp	2012-08-07].	[zarchiwizowane	z	tego	adresu	(2011-08-14)].	↑	Pierwsza	wersja	strony	kurnik.pl	–	Web	archive.	2001.	[dostęp	2013-04-21].	(pol.).	↑	kurnik.pl	–	zapowiedź	statków	i	szewca.	2001.	[dostęp	2013-04-21].	(pol.).	↑	Zasada	działania	drabinki.	2001.	[dostęp	2013-04-21].	(pol.).	↑	a	b	c	d	e	f	g	h	i	Kurnik!	--	wiadomości	[online],
web.archive.org,	18	lutego	2003	[dostęp	2024-10-20]	[zarchiwizowane	z	adresu	2003-04-01]	.	↑	Kurnik.pl	–	informacja	o	zbiórce.	2003.	[dostęp	2013-04-21].	(pol.).	↑	kurnik.pl	–	Lista	programów	i	ogłoszenie	zwycięzcy	konkursu.	2003-09-08.	[dostęp	2013-04-21].	(pol.).	Kurnik	–	gry	online	PlayOK	–	wersja	międzynarodowa	Źródło:	„	Hodowla	kur	w
przydomowym	ogrodzie?	To	nie	tylko	poranne	jajka	na	śniadanie,	ale	i	codzienne	obcowanie	z	naturą.	Jeśli	myślisz	o	stworzeniu	bezpiecznego	miejsca	dla	swoich	kur,	dobrze	dobrany	kurnik	dla	kur	z	wybiegiem	to	absolutna	podstawa.	W	sklepie	Botanic	znajdziesz	propozycje,	które	łączą	praktyczne	rozwiązania	z	estetyką	–	i	to	bez	zbędnego
kombinowania.	Kurnik	z	wybiegiem	dla	kur	to	coś	więcej	niż	budka	z	daszkiem.	To	prawdziwe	schronienie	–	osłona	przed	deszczem,	wiatrem	i	nieproszonymi	gośćmi,	jak	kuna	czy	lis.	Dobrze	zorganizowana	przestrzeń	daje	kurom	poczucie	bezpieczeństwa,	a	Tobie	–	pewność,	że	wszystko	masz	pod	kontrolą.	Wygodne	rozwiązania,	takie	jak	wysuwane
szuflady	na	odchody,	praktyczne	rozmieszczenie	gniazd	czy	łatwy	dostęp	do	wnętrza,	sprawiają,	że	codzienna	opieka	nad	stadkiem	to	czysta	(dosłownie!)	przyjemność.	Nie	wiesz,	który	model	wybrać?	Zobacz,	co	może	Cię	zaskoczyć	Botanic	oferuje	różnorodne	kurniki	z	wybiegiem	–	od	prostych	i	kompaktowych	po	bardziej	rozbudowane	wersje.	Oto
kilka	wskazówek,	które	mogą	Ci	pomóc	w	wyborze:	Lubisz,	gdy	kury	mają	przestrzeń?	Postaw	na	domek	dla	kur	z	wybiegiem.	To	świetne	rozwiązanie,	gdy	chcesz,	by	ptaki	korzystały	z	powietrza	bez	ryzyka	kontaktu	z	drapieżnikami.	Cenisz	klasykę	i	naturalny	wygląd?	Drewniany	kurnik	pięknie	komponuje	się	z	ogrodem	i	zapewnia	dobrą	izolację.	Nie
masz	czasu	ani	chęci	na	budowę?	Wybierz	gotowe	kurniki.	Szybki	montaż,	funkcjonalność	i	gotowość	do	zamieszkania	w	kilka	chwil.	Mały	ogród?	Przydomowe	kurniki	to	kompaktowe	propozycje,	które	pomieszczą	kilka	kur,	nie	zabierając	przy	tym	cennego	miejsca.	O	czym	pamiętać,	zanim	kury	się	wprowadzą?	Dobór	odpowiedniego	kurnika	to	nie	gra
w	zgadywanki.	Kilka	spraw	warto	przemyśleć	wcześniej	–	i	nie	chodzi	tylko	o	estetykę.	Wielkość	stada	–	Nie	pchaj	wszystkich	do	jednej	klatki.	Każda	kura	potrzebuje	swojej	przestrzeni.	U	nas	znajdziesz	kurniki	dla	kur	dopasowane	do	różnych	potrzeb	–	od	kilku	ptaków	po	większe	stada.	Wnętrze	ma	znaczenie	–	Grzędy,	gniazda,	dostęp	do	wody...	To	nie
fanaberie,	tylko	absolutna	konieczność.	Szukaj	modeli	z	przemyślanym	układem	–	oszczędzisz	czas	i	nerwy.	Materiał	wykonania	–	Drewniany	kurnik	to	ciepło	i	naturalny	wygląd,	ale	wymaga	regularnej	impregnacji.	Metalowe?	Trwałe,	choć	mogą	się	nagrzewać.	Plastikowe?	Lekkie	i	łatwe	w	czyszczeniu.	Wybór	zależy	od	Ciebie.	Lokalizacja	kurnika	–
Ustaw	go	z	głową:	z	dala	od	podmokłych	terenów,	z	dostępem	do	cienia	i	osłony	przed	wiatrem.	Małe	wzniesienie	zrobi	robotę!	Kurnik	dopasowany	do	Twoich	potrzeb	–	sprawdź	ofertę	Botanic	W	Botanic	doskonale	rozumiemy,	że	kurnik	dla	kur	to	coś	więcej	niż	drewniana	budka.	To	miejsce,	które	musi	spełniać	konkretne	potrzeby	–	zarówno	Twoje,	jak
i	Twoich	ptaków.	Dlatego	stawiamy	na	funkcjonalność,	trwałość	i	wygodę.	Sprawdź	naszą	ofertę	i	wybierz	model,	który	najlepiej	wpasuje	się	w	Twój	ogród.	Niezależnie	czy	szukasz	czegoś	klasycznego,	praktycznego	czy	po	prostu	ładnego	–	mamy	coś,	co	sprawi,	że	Twoja	hodowla	rozwinie	skrzydła.	Wielu	z	nas	grało	tam,	inni	choćby	słyszeli.	Serwis
Kurnik.pl	podbił	serca	wielu	„niedzielnych	graczy”,	którzy	przysiadali	się	na	szybką	partię	mahjonga	czy	kulek.	Jak	zaczynał	Kurnik.pl?	Kto	go	stworzył?	Odpowiadamy	na	najważniejsze	pytania!	Początki	XXI	wieku	były	przełomowe	w	rozwoju	gier	komputerowych	dla	internautów	z	całego	świata.	W	końcu	mogli	oni	uczestniczyć	w	pojedynkach	na
odległość.	Jednym	z	serwisów,	który	przyczynił	się	do	zapoczątkowania	ery	rozrywki	w	sieci	w	Polsce,	był	stworzony	przez	polskiego	programistę	Marka	Futregę	kurnik.pl.	Strona	ta	umożliwia	rozegranie	partii	gier	online	z	użytkownikami	znajdującymi	się	w	różnych	częściach	świata.	Serwis	odniósł	wielki	sukces,	ponieważ	w	czasach,	w	których	pojawił
się	na	rynku,	możliwość	połączenia	się	w	Internecie	z	innymi	graczami	wydawała	się	czymś	nieosiągalnym.	Sprawdź	też:	Gry	na	telewizor	–	jak	zagrać	na	telewizorze	bez	konsoli?	Strona	wystartowała	15	czerwca	2001	roku	i	cechowała	się	bardzo	przejrzystym	interfejsem.	Początkowo	można	było	zagrać	w	gomoku,	szachy	i	warcaby,	a	w	ciągu
następnego	roku	pojawiły	się	kolejne	rozgrywki	jak	Szkrable.	Gra	przemieniła	się	z	upływem	czasu	w	autorskie	Literaki,	znane	poza	Polską	pod	nazwą	„Literaxx”.	Do	2005	roku	gracz	mógł	wybierać	spośród	kilkudziesięciu	gier.	Poziom	rozgrywki	odzwierciedlał	ranking	w	formie	drabinki,	jednak	szybko	przemienił	się	w	model	wzorowany	na	rankingu
szachowym,	w	którym	liczba	zdobytych	bądź	utraconych	punktów	zależy	od	zwycięstwa,	przegranej	i	punktów	przeciwnika.	Źródło:	kurnik.pl	Stowarzyszenie	Gier	Popularnych	postanowiło	przenieść	inicjatywę	rozgrywek	poza	świat	wirtualny.	W	latach	2005-2007	odbyło	się	10	spotkań	zatytułowanych	„Kurnik	na	żywo”,	podczas	których	użytkownicy
mogli	zmierzyć	się	z	rywalami	znanymi	z	gier	w	sieci.	Kluczowym	wydarzeniem	w	historii	portalu	z	grami	online	było	zlikwidowanie	bloga	oraz	forum	w	2009	roku,	na	rzecz	rozgrywek	turniejów.	W	tym	samym	roku	rozpoczęto	poszukiwanie	nowego	inwestora	dla	serwisu,	w	ramach	zakończenia	współpracy	z	portalem	o2,	który	finansował	działalność
Futregi.	Główną	ideą	twórcy	było	stworzenie	serwisu	umożliwiającego	granie	za	darmo.	Sam	programista	przyznaje,	że	uwielbia	gry	logiczne	i	nie	chce	podążać	za	modą	na	zarabianie	pieniędzy	w	Internecie.	Strona	jest	stale	odwiedzana	przez	graczy,	choć	dziś	na	Kurniku.pl	przesiaduje	zdecydowanie	mniej	użytkowników.	Marek	Futrega	—	twórca
strony	Kurnik.pl	urodził	się	w	1978	roku.	Informatyk	pochodzi	z	Morąga,	a	swoją	programistyczną	działalność	rozpoczął	w	młodym	wieku.	Po	wielu	sukcesach	w	tej	dziedzinie,	które	pojawiły	się	w	trakcie	nauki	w	liceum,	Futrega	w	latach	1995-1997	został	jednym	z	koderów	grupy	Camorra	(PC),	gdzie	udzielał	się	pod	pseudonimem	MAF.	W	1999	roku
pojawił	się	nowy	projekt	informatyka	—	POLChat,	czyli	komunikator,	który	każdy	mógł	umieścić	na	swojej	stronie	poprzez	wprowadzenie	małych	zmian	w	kodzie	HTML.	Sprawdź	też:	Jak	ułożyć	kostkę	Rubika	–	ogólne	porady	Największą	popularność	przyniósł	Futredze	serwis	kurnik.pl,	który	istnieje	na	rynku	od	20	lat.	Twórca	mimo	dużej	sławy	woli
pozostać	w	sieci	anonimowy,	nie	upubliczniając	swojego	życia	i	odkładając	korzyści	z	prowadzenia	portalu	na	boczny	tor.	Na	Kurniku.pl	dostępnych	jest	wiele	gier,	których	działanie	opiera	się	na	technologii	HTML5.	Są	to	głównie	odpowiedniki	popularnych	planszówek	i	gier	karcianych.	Według	nich	dokonano	podziału	rozgrywek	na	stronie.	Gry
planszowe:	szachy	warcaby	chińczyk	domino	gomoku	kości	kalambury	literaki	mahjong	kulki	monopol	piłka	tryktrak	reversi	Źródło:	kurnik.pl	Gry	karciane:	makao	pan	3-5-8	baśka	brydż	piki	planowanie	dureń	kanasta	kierki	kierki	a.	remik	gin	tysiąc	skat	Tysiąc	/	Źródło:	kurnik.pl	Poza	tradycyjnymi	rozgrywkami	użytkownik	portalu	może	uczestniczyć	w
turnieju.	Dla	każdej	gry	wyznaczane	są	terminy	i	szczegółowe	godziny,	podczas	których	można	zmierzyć	się	z	innymi	graczami.	Turnieje	na	kurnik.pl	to:	chińczyk	domino	gomoku	kości	kanasta	makao	literaki	mankale	oware	piłka	młynek	reversi	remik	gin	szachy	tryktrak	tysiąc	w.	amerykańskie	w.	rosyjskie	warcaby	100	warcaby	xiangqi	Chińczyk	/
Źródło:	kurnik.pl	Z	portalu	do	gier	online	Kurnik.pl	możesz	korzystać	bezpłatnie.	Aby	zagrać	w	jedną	z	gier,	wystarczy	założyć	konto	użytkownika,	które	pozwoli	Ci	kontrolować	Twoje	rankingi,	wygrane	i	przegrane.	Możesz	również	rozegrać	partię	jako	gość.	Główna	strona	portalu	przedstawia	wykaz	gier.	Wybierz,	w	co	chcesz	zagrać,	a	po
przekierowaniu	na	stronę	rozgrywki	wyświetlą	Ci	się	zasady	i	jej	cel.	Kliknij	„zagraj	online”	—	teraz	czas	na	wybór	przeciwnika!	Możesz	utworzyć	nowy	stół	lub	dołączyć	do	kogoś	oczekującego	na	rozgrywkę.	Jeśli	wybierzesz	pierwszą	opcję,	zostaniesz	przeniesiony	do	podstrony	z	grą,	zostając	jej	moderatorem.	Gdy	gracz	dołączy	do	Twojego	stołu,
możesz	zacząć	pojedynek.	W	drugim	przypadku	to	Ty	dołączasz	do	czekającego	na	Ciebie	rywala.	Podczas	rozgrywanej	partii	możesz	śledzić	jej	przebieg	i	prowadzić	konwersację.	Jeśli	jesteś	moderatorem	stołu,	możesz	wypraszać	uczestników	i	zapraszać	nowe	osoby.	Serwis	oferuje	również	opcję	blokowania	osób,	których	postawa	lub	gra	jest
pozbawiona	zasad	fair	play	i	przeszkadza	w	miłym	spędzaniu	czasu.	Przez	lata	działania	portalu	Kurnik	pojawiło	się	wiele	kontrowersji	wobec	funkcjonowania	serwisu.	Użytkownicy	skarżą	się	na	łatwość	obejścia	zakazu	niecenzuralnego	słownictwa,	niestosowne	postawy	użytkowników	względem	siebie	oraz	brak	poszanowania	zasad	uczciwej	rozgrywki.
Mahjong	/	Źródło:	kurnik.pl	Dużo	większe	zainteresowanie	portalem	wywołało	upublicznianie	poglądów	politycznych	samego	Futregi,	który	nie	ukrywa	swojej	aprobaty	dla	partii	opozycji.	Na	stronie	namawiał	do	głosowania	w	wyborach	prezydenckich	na	kandydata	bliższego	jego	przekonaniom	czy	też	wzięcia	udziału	w	marszu	jednego	z	ruchów
politycznych.	Ogólnoświatowa	wersja	portalu	kurnik.pl	—	PlayOk,	ułatwiła	korzystanie	z	serwisu	gamingowego	obcokrajowcom.	Od	2005	roku	zostały	wdrożone	nowe	wersje	językowe	strony:	węgierska,	czeska,	a	z	czasem	również	rosyjska	czy	francuska.	Obecnie	jest	ich	około	40,	a	logując	się	przez	portal	PlayOk,	możesz	dopasować	język	do
preferencji.	Sprawdź	też:	Pierwsza	gra	komputerowa	–	jak	wyglądała?	Ile	lat	temu	powstała?	Założeniem	powstania	witryny	do	gier	online	było	wyeliminowanie	podziałów	narodowościowych	i	stworzenie	bezpiecznego	miejsca	dla	rozgrywek	z	mieszkańcami	różnych	krajów.	Na	playok.com	możesz	spotkać	graczy	z	całego	świata!Gry	na	Kurniku	—	hit
czy	kit?	Bezpłatne	rozgrywki	i	niezmienny	wygląd	witryny	bezsprzecznie	przemawiają	za	korzystaniem	z	portalu.	Pod	znakiem	zapytania	warto	umieścić	kwestię	popularności	gier	planszowych	i	karcianych.	Czy	serwis	pasuje	do	dzisiejszych	czasów?	Grasz	na	Kurniku?	Daj	znać	w	komentarzu!
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